
4 
Pracovní  

listy



4.2 
Istanbulská 

úmluva 



63Istanbulská úmluva 
Analýza rámování nejvýraznějších aktérů

Prostor pro spor
Metodická příručka

Použijte uvedené zdroje a vyhledejte si co nejvíce 
informací o daném aktérovi a jeho zapojení do sporu 
o Istanbulskou úmluvu. Za pomoci pracovního listu 
Rámování proveďte analýzu rámování pro svého aktéra. 
K analýze použijte otázky uvedené na konci pracovního 
listu.

4.2.3  
Analýza rámování 
nejvýraznějších aktérů

Odkazy označené v textu symbolem   jsou dostupné v rozcestníku 
na stránce prostorprospor.cz/metodiky/odkazy

http://prostorprospor.cz/metodiky/odkazy


64Istanbulská úmluva 
Analýza rámování nejvýraznějších aktérů

Prostor pro spor
Metodická příručka

Aliance pro Rodinu: Alipro
 ● Webové stránky 
 ● Facebook 
 ● Video: Istanbulská úmluva — dokument, který budí 

vášně 

(1) Jak aktér definuje problém? Co je podle něj se svě-
tem špatně a kdo za to může?

(2) Jak aktér navrhuje problém vyřešit? 

(3) Jakým způsobem by aktér chtěl, aby se zapojila veřej-
nost? Na jakou cílovou skupinu míří?

(4) Jaký vizuální materiál aktér používá?

(5) Jaké emoce se snaží vyvolat?

(6) Jaké je mocenské postavení aktéra v rámci politic-
kého a mediálního systému?

(7) Kdo jsou spojenci aktéra? Jak se jejich rámování 
vzájemně doplňuje?

https://alipro.cz
https://www.facebook.com/alianceprorodinu
https://www.youtube.com/watch?v=N0h2_89WoGU
https://www.youtube.com/watch?v=N0h2_89WoGU


65Istanbulská úmluva 
Analýza rámování nejvýraznějších aktérů

Prostor pro spor
Metodická příručka

Katolická církev a KDU -ČSL
 ● Patýřský list k Istanbulské úmluvě  (Konference 

českých a moravských biskupů, 2018)
 ● Istanbulská úmluva v konfrontaci a dialogu  

(Moravsko -slezská křesťanská akademie, 2018)
 ● Petr Piťha  (Katedrála Sv. Víta. 28.9.2018)
 ● Jan Balík  (DVTV, 2018)

(1) Jak aktér definuje problém? Co je podle něj se svě-
tem špatně a kdo za to může?

(2) Jak aktér navrhuje problém vyřešit? 

(3) Jakým způsobem by aktér chtěl, aby se zapojila veřej-
nost? Na jakou cílovou skupinu míří?

(4) Jaký vizuální materiál aktér používá?

(5) Jaké emoce se snaží vyvolat?

(6) Jaké je mocenské postavení aktéra v rámci politic-
kého a mediálního systému?

(7) Kdo jsou spojenci aktéra? Jak se jejich rámování 
vzájemně doplňuje?

http://farnostsyrovice.cz/wp-content/uploads/2018/05/Pastýřský-list-istanbulská-úmluva-1.pdf
https://www.mska-akademie.cz/storage/prilohy/Istanbulska_umluva_sbornik.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=vBiyz38PSdQ
https://www.youtube.com/watch?v=XXxoIJZMZfI


66Istanbulská úmluva 
Analýza rámování nejvýraznějších aktérů

Prostor pro spor
Metodická příručka

Progresivní věřící a členové 
Katolické církve

 ● Křesťané a křesťanky za přijetí Istanbulské úmluvy  
(2018)

 ● Tomáš Halík, Prodavači strachu  (2018)
 ● Daniel Soukup, Pomýlené tažení proti Istanbulské 

úmluvě  (2018)

(1) Jak aktér definuje problém? Co je podle něj se svě-
tem špatně a kdo za to může?

(2) Jak aktér navrhuje problém vyřešit? 

(3) Jakým způsobem by aktér chtěl, aby se zapojila veřej-
nost? Na jakou cílovou skupinu míří?

(4) Jaký vizuální materiál aktér používá?

(5) Jaké emoce se snaží vyvolat?

(6) Jaké je mocenské postavení aktéra v rámci politic-
kého a mediálního systému?

(7) Kdo jsou spojenci aktéra? Jak se jejich rámování 
vzájemně doplňuje?

https://www.petice.com/krestane_a_krestanky_za_prijeti_istanbulske_umluvy
https://www.christnet.eu/clanky/6127/prodavaci_strachu.url
https://www.christnet.eu/clanky/6153
https://www.christnet.eu/clanky/6153


67Istanbulská úmluva 
Analýza rámování nejvýraznějších aktérů

Prostor pro spor
Metodická příručka

Byzantský katolický 
patriarchát

 ● Webové stránky 
 ● Youtube 

(1) Jak aktér definuje problém? Co je podle něj se svě-
tem špatně a kdo za to může?

(2) Jak aktér navrhuje problém vyřešit? 

(3) Jakým způsobem by aktér chtěl, aby se zapojila veřej-
nost? Na jakou cílovou skupinu míří?

(4) Jaký vizuální materiál aktér používá?

(5) Jaké emoce se snaží vyvolat?

(6) Jaké je mocenské postavení aktéra v rámci politic-
kého a mediálního systému?

(7) Kdo jsou spojenci aktéra? Jak se jejich rámování 
vzájemně doplňuje?

http://vkpatriarhat.org/cz/?cat=41
https://www.youtube.com/@genderjuju/featured


68Istanbulská úmluva 
Analýza rámování nejvýraznějších aktérů

Prostor pro spor
Metodická příručka

Česká tradiční rodina
 ● Webové stránky 
 ● Facebookové stránky 
 ● Leták k Istanbulské úmluvě 

(1) Jak aktér definuje problém? Co je podle něj se svě-
tem špatně a kdo za to může?

(2) Jak aktér navrhuje problém vyřešit? 

(3) Jakým způsobem by aktér chtěl, aby se zapojila veřej-
nost? Na jakou cílovou skupinu míří?

(4) Jaký vizuální materiál aktér používá?

(5) Jaké emoce se snaží vyvolat?

(6) Jaké je mocenské postavení aktéra v rámci politic-
kého a mediálního systému?

(7) Kdo jsou spojenci aktéra? Jak se jejich rámování 
vzájemně doplňuje?

https://tradicni-rodina.cz
https://www.facebook.com/tradicni.rodina
https://fvo.g6.cz/pdf/201809isumuf.pdf


69Istanbulská úmluva 
Analýza rámování nejvýraznějších aktérů

Prostor pro spor
Metodická příručka

Česká ženská lobby
 ● Česká ženská lobby o Istanbulské úmluvě 
 ● Česká ženská lobby podala trestní oznámení na Petra 

Piťhu 

(1) Jak aktér definuje problém? Co je podle něj se svě-
tem špatně a kdo za to může?

(2) Jak aktér navrhuje problém vyřešit? 

(3) Jakým způsobem by aktér chtěl, aby se zapojila veřej-
nost? Na jakou cílovou skupinu míří?

(4) Jaký vizuální materiál aktér používá?

(5) Jaké emoce se snaží vyvolat?

(6) Jaké je mocenské postavení aktéra v rámci politic-
kého a mediálního systému?

(7) Kdo jsou spojenci aktéra? Jak se jejich rámování 
vzájemně doplňuje?

https://czlobby.cz/cs/projekty/podporujeme-ratifikaci-istanbulske-umluvy
https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/monsignor-petr-pitha-projev-zenska-lobby-podava-trestni-oznameni-sireni-poplasne-zpravy.A181011_090452_domaci_lre
https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/monsignor-petr-pitha-projev-zenska-lobby-podava-trestni-oznameni-sireni-poplasne-zpravy.A181011_090452_domaci_lre

	4Pracovní listy
	4.2Istanbulská úmluva 
	4.2.3	Analýza rámování nejvýraznějších aktérů



